

1
I. 3694

Nackarps Dal.

Nackarps Dal var förr samlingsplatsen för traktens ungdomar. Här
Hamlades man under våren och sommaren till lek och dans. Man dansade
på en jorrdansbana och för övrigt spelade man boll och lekte änkele-
ken ~~ixxxx~~ på den jämna platsen i dalen.

Nackarps dal med den närliggande Odensjön har alltid varit fli-
tigt besökt av turister, särskilt ha danskarna flitigt besökt platsen
dit de kommit över ~~M~~ från Hälsingör till Hälsingborg och sedan till
Röstånga, vilka samtidigt tagit det vackra Skäralid i skärskådande.
Dock var nog dessa platser mera besökta förr. För egen del minns jag
att i min barndom, var det nästan en given sed att särskilt ungdomarna
i min hemtrakt skulle företaga en utfärd till Skäralid en gång, varje
sommar och ~~nåstaxx~~ alla skolutfärder ~~xxxxxx~~ under min skoltid voro med
undantag av en förlagda till Nackarps dal och Skäralid. Nu däremot är
det sällan man hör att personer tager sin utflykter dit, man har liksom
fått andra vägar för sina resor. Särskilt är det Ringsjön, som har ta-
git en stor mängd av de söndagsresande till ovannämnda platser.

Röstånga gästgivaregård och dess skjutsskyldighet.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Vid Röstånga Gästgivaregård brukade skogsbor och slättbor ha sin mötesplats för att företaga varuutbyte. I Röstånga var förr ett ganska besökt marknad, men detta har nästan ~~gått~~ mist sin betydelse under senare år. Vid varuutbytet tillhandlade slättborna sig trävarualster såsom stegar, baljor, korgar, vidjor till taktäckning, täckeskäppar och bastrep av skogsborna, som fingo spannmål för sina varor.

Röstånga gäst-
givaregård och
dess skjuts-
skyldigheter.

Vid Spångens gästgivaregård ~~fxxxx~~ var det även en större samlingsplats och även där hölls och hålles ännu marknader. Dock äro dessa ej hellre så stora, som förr.

Skjutsskyldigheten vid Röstånga gästgivaregård sträckte sig Norrut till Spångens gästgivaregård vid Ljungbyhed och söderut till Åkarps gästgivaregård vid Marieholm.

Bönderna voro skyldiga, att hålla reservhästar för gästgivaregårdens räkning. ~~xxxx~~ De voro dessutom skyldiga att köra s. k. kronoskjutsar vid regementsmötena då de voro skyldiga att köra till närmaste hållplats, Ville de köra från Ljungbyhed till Stehag, vilken väl var den närmaste stationen innan de enskilda järnvägarna i trakten blevo

fingo de en ersättning av tio kronor.

Gästgivareskjutsskyldigheterna har fortlevt till för ett femton-tal år sedan. Innan dess skulle gästgivaregården hålla sex till åtta hästar och behövdes flera ackorderade man med grannarna, ty man måste alltid ha hästar i beredskap om någon brådskande resenär skulle anlän-da.
